

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Muutokset nykyiseen arviointilomakkeeseen punaisella tekstillä

1872/2023 Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kuopion strategia: Kuopio 2030 strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Hyvinvoiva ja yhteisöllinen <ul style="list-style-type: none">• Elinympäristö ja osallisuus• Hyvinvointia edistävät elintavat ja sosiaaliset verkostot• Elinikäinen oppiminen, työ ja toimeentulo• Vapaa-ajan mielekäs tekeminen ja kokeminen	++	Ikäihmisten, liikkumis- ja toimintarajoitteisten henkilöiden mahdollisuus itsenäiseen liikkumiseen paranee esteettömyyden parantuessa ja sitä kautta heidän osallistumismahdollisuutensa yhteiskunnan tarjoamiin palveluihin, tapahtumiin, harrastuksiin, ulkoiluun ym. paranee. Esteettömyys lisää liikenneturvallisuutta, joten kynnyksistä lähtöä liikkeelle madaltuu.
2	Elinvoimainen ja kasvava <ul style="list-style-type: none">• Kilpailukykyinen ja kannustava yrittäjyyssympäristö• Rohkea ja kestävä kaupunkikehitys• Vetovoimainen innovaatio-, tutkimus- ja osaamiskeskittymä ja laadukas koulutus• Kasvava matkailu ja vetovoimaiset tapahtumat• Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta	++	Jalankulun laatureittien määrittäminen ja niiden esteettömyystason saaminen jatkotyössä kuntalaisten ja matkailijoiden saataville, mahdollistaa liikkumis- ja toimintarajoitteisten henkilöiden matkaketjun suunnittelun. Näin mahdollistetaan yhä useamman henkilön osallistumisen kaupungin liikunta- ja kulttuuritapahtumiin. Esteettömyyden huomioiminen ja siitä tiedottaminen lisää kaupungin vetovoimaa.
3	Ilmasto- ja resurssiviisas <ul style="list-style-type: none">• Kiertotalous ja resurssiviisaus• Viisas liikkuminen ja kestävä yhdyskuntarakenne• Luonnon monimuotoisuuden edistäminen ja luontokadon torjunta• Huoltovarmuus ja kriisinsietokyky	++	Laatureitit mahdollistavat ikääntyneiden ja liikkumis- ja toimintaesteisten paremmin itsenäisen liikkumisen ja joukkoliikenteen käyttämisen.

4	Uudistuva ja yhdessä tekevä <ul style="list-style-type: none"> • Sujuva ja uudistuva toiminta • Uudistuva johtaminen • Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö • Kestävä talous 	++	Hankkeesta ja sen etenemisestä on tiedotettu ja yleissuunnitelman laadintaan on osallistettu aktiivisesti henkilöstöä. Henkilöstön osaamista esteettömien ratkaisujen merkityksestä ja ylipäänsä esteettömyydestä on kasvatettu mm. työpajoin ja koulutuksin.
	Poikkileikkaavat tavoitteet: <ul style="list-style-type: none"> • Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys 	++	Hankkeessa on osallistettu laajasti järjestöjä ja vanhus- ja vammaisneuvostoja sekä pitäjäraateja. Hankkeella on omat verkkosivut. Jatkossa on tavoitteena saada määritettyä jalankulun laatureitit digitaaliseen muotoon kaikkien saavutettavaksi.
Johtopäätös ja perustelut: Hanke tukee erittäin hyvin kaupungin strategiaa.			

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)			
Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia: Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki__x__ Lapset__ Nuoret__ Aikuiset__ Ikääntyneet__ Kohdistuuko päätös jonkin tiettyyn väestöryhmään Ei, Kyllä, mihin __ei__			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Esteetön matkaketju mahdollistaa kaikkien henkilöiden yhdenvertaisen osallistumisen ja palvelujen saavuttamisen.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	++	Esteetön ympäristö mahdollistaa kaikkien henkilöiden yhdenvertaisen osallistumisen.
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	++	Turvallinen ja esteetön ympäristö madaltaa kynnystä lähteä kotoa liikkumaan ja virkistäytymään.
4	Terveysteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	++	Esteetön ympäristö mahdollistaa kotoa lähdön ja itsenäisen liikkumisen ja sitä kautta vaikuttaa fyysiseen, psyykkiseen ja sosiaaliseen hyvinvointiin.
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	++	Hankkeen myötä kaupungin verkkosivuille on laadittu oma sivusto esteettömyydelle, mikä jää hankkeen jälkeen pysyväksi.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	o	

7	Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja hyvinvointierojen kaventaminen	++	Esteetön ympäristö mahdollistaa yhdenvertaisen tasa-arvoisen osallistumismahdollisuuden yhteiskunnan tarjoamiin palveluihin.
---	--	----	--

Johtopäätös ja perustelut

Hankkeella on merkittävät positiiviset vaikutukset ihmisiin. Esteetön ympäristö palvelee kaikkia ihmisryhmiä.

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenne ratkaisuksista.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	++	Esteetön ympäristö on turvallinen kaikille liikkujille: voi liikkua eksymättä, putoamatta, törmäämättä, kompastumatta ja liukastumatta.
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	0	
3	Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja varautumiseen	0	
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	0	
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-perintöön	0	
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	++	Hankkeen jatkotyössä päivitetään suunnittelun malli- ja tyyppiinrustuksia, jolloin jatkossa saadaan yhtenäisempiä ja esteettömpiä ratkaisuja kaupunkiympäristöön. Jalankulun laatureittien määrittämisellä varmistetaan kriteeristöjen edellyttämä esteettömyystaso.

Johtopäätös ja perustelut

Hankkeella on positiiviset vaikutukset rakennettuun ympäristöön.

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen jne)	++	Yleissuunnitelman laadintaan on osallistunut kaupunkitekniikan henkilöstön lisäksi hyvinvoinnin edistämisen palvelualueen henkilökuntaa. Invalidiliitto ry:n pitämän esteettömyyskoulutus oli suunnattu

			koko kaupungin henkilöstölle. Tallenne koulutuksesta on katsottavissa Priimasta v 2023 loppuun saakka.
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	-	Jalankulun laatureittien kunnostaminen asetettujen kriteerien tasolle edellyttää investointeja. Hankkeessa tullaan tekemään saatujen mielipiteiden ja lausuntojen jälkeen kohteiden toimenpidesuunnitelma kustannusarvioineen. Suunnitelmaluonnoksessa on ehdotettu laatureittien kunnossapito omana urakkana. Se vaatii kunnossapitoon lisärahoituksen.
3	Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja toimintatapoihin	++	Lisätään yhteistyötä suunnittelun, rakentamisen ja kunnossapidon välillä esteettömien ratkaisujen kehittämiseksi.
Johtopäätös ja perustelut			
Esteettömyystietoisuus on kasvanut. Jalankulun laatureitit ja niiden kunnossapito tarvitsevat rahoituksen.			

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Edistää yritystoiminnan edellytyksiä paikkakunnalla / parantaa yritysten toimintaympäristöä	++	Matkaketjun esteettömyys parantaa yritysten saavutettavuutta.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	o	
3	Työpaikkojen muodostumiseen	o	
4	Yritysten kehittämiseen	o	
5	Yritysten työvoiman saantiin	o	
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	o	
7	Yritysten asiakasvirtaan	++	Matkaketjun esteettömyys parantaa yritysten saavutettavuutta.
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	o	
Johtopäätökset ja perustelut			
Hankkeella on neutraalit vaikutukset yrityksille.			

Täydentävien arviointien toteuttaminen

Onko päätöksestä tehty:

- Laajempi lapsivaikutusten arviointi: Ei/~~Kyllä~~
- Tiedonhallintalain mukainen muutosvaikutusten arviointi: Ei/~~Kyllä~~
- Maaseutuvaikutusten arviointi: Ei/~~Kyllä~~
- Muu vaikutusten arviointi: Ei/~~Kyllä~~, mikä? _____

Onko päätöksestä tehty vaihtoehtotarkasteluja: Ei/~~Kyllä~~. Mitä?